EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS DE AUTOMOBILISMO

 O Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS DE AUTOMOBILISMO, com fulcro no

artigo 25 e nos demais aplicáveis do Estatuto da entidade, RESOLVE:

Convocar os Associados da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS DE AUTOMOBILISMO para a

Assembleia Geral Ordinária que será realizada no endereço Rua Dr. Tomás Sepe, 443, Cotia/SP, CEP

06711-270, no dia 28/06/2023, com primeira chamada prevista para às 18:00 horas, com a maioria dos

associados, ou, caso não haja quorum suficiente, em 2ª chamada às 18:30 horas, conforme pauta abaixo.

PAUTA

1) Eleger e Empossar a Diretoria e o Conselho Fiscal para o próximo mandato quadrienal;

2) Outros assuntos de interesse geral.

Nos termos do parágrafo primeiro do artigo 25 do Estatuto, a Assembleia será instalada em primeira

convocação se presentes no mínimo 2/3 (dois terços) dos associados com direito a voto e, em segunda

convocação, com qualquer número.

São Paulo, 23 de junho de 2023.

FELIPE GIAFFONE

PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS DE AUTOMOBILISMO